

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000021/2017

Komisijai

Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis

Maria Grapini, Theodor Dumitru Stolojan, Ramona Nicole Mănescu, Daniel Buda, Marian-Jean Marinescu, Traian Ungureanu, Cristian-Silviu Buşoi, Mihai Ţurcanu, Iuliu Winkler, Ivan Štefanec, Csaba Sógor, Victor Boştinaru, Daciana Octavia Sârbu, Cătălin Sorin Ivan, Viorica Dăncilă, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Sorin Moisă, Doru-Claudian Frunzuliţă, Dan Nica, Victor Negrescu, Claudia Țapardel, Andi Cristea, Ioan Mircea Paşcu, Emilian Pavel, Boris Zala, Sergei Stanishev, Tibor Szanyi, Monika Smolková, Biljana Borzan, István Ujhelyi, Peter Kouroumbashev, Georgi Pirinski, Miltiadis Kyrkos, Mircea Diaconu, Ivan Jakovčić, Stelios Kouloglou, Merja Kyllönen, Tania González Peñas, Laurențiu Rebeca

Tema: Nuskendusių laivų iškėlimas iš Dunojaus

Tekanti per 10 šalių, Dunojus yra antra pagal ilgį upė Europoje. Europos masto interesų ir politinių uždavinių požiūriu, tai yra vienas iš Europą jungiančių koridorių.

Per Serbiją, Rumuniją, Bulgariją ir Slovakiją nusidriekusi Dunojaus atkarpoje vandens lygis dėl sausrų dažnai sumažėja ir laivai yra priversti plaukioti tarp nuskendusiu laivų nuolaužų.

Nuskendusiu laivų nuolaužų iškėlimo iš Dunojaus operacija kainuoja labai brangiai. Pasak ekspertų, nuskendusiu laivų nuolaužose yra nemaži kiekiai degalų ir kitų medžiagų, kurios nuolat teršia vandenį, be to, rūdijantis laivų metalas taip pat prisideda prie nepalaužiamos taršos ir sukelia rimtų padarinių.

Nuskendusios Dunojaus dugne ir į Dunojaus deltą išneštos laivų nuolaužos visada buvo ne tik aplinkos apsaugos institucijų, bet ir transporto ministerijų problema.

Ar Komisija ketina skirti lėšų nuskendusiu laivų iškėlimui iš Dunojaus atsižvelgiant į tai, kad šalys, per kurias ji teka, neturi pakankamai lėšų tokioms brangioms operacijoms, ir į tai, kad aktyvesnė laivyba šioje upėje ir intensyvesnis upių transportas vidaus rinkoje galėtų paskatinti regionų vystymąsi?

Pateikta: 21.3.2017

Perduota: 23.3.2017

Atsakyti iki: 30.3.2017